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TEVISKES

Nr.7 (1599) 1988 m. vasario mėn. 23 d.

Vasario 16-tos mintys, kurias Albinas Pocius pateikė Melbourne 
Lietuvių Namuose iškilmingame Vasario 16-tos minėjime.

PrieS 70 metų, 1918 m. Vasario 16 d. 12 

vai. 30 min. Vilniuje Lietuvos Taryba 

vienbalsiai paskelbė Lietuvos 
Nepriklausomybės Aktą.

Nors tą dieną Vilniuje buvo Salta 
žiemos diena ir griežta kaizerinės 
Vokietijos okupacija, bet žmonių Širdyse 
prasidėjo pavasaris, nes išsipildė per 120 
metų išsaugota laisvės viltis.

Mūsų tėvai su tautos prisikėlimo 
apaštalais, auSrininkų, Varpininkų ir 
knygnešių gadynėje paruošė dirvą 
laisvės sėklai, o savanoriai-kūrėjai 
kovos laukuose patvirtino Vasario 16 d. 
aktą.

Vasario 16-toji diena yra šventa ir 
neatšaukiama, galiojanti mums visiems ir 

visoms kartoms iki Lietuva vėl bus 
laisva ir Nepriklausoma Europos tautų 

šeimoje.
Paskelbus Nepriklausomybės Aktą, 

laisvė dar pati neatėjo į mūsų tėviškę. 
Vasario 16 d. Aktą savo krauju patvirt­
ino savanoriai kūrėjai kovos laukuose. 

Už Vasario 16 d. Aktą, bolševikams 
užėjus mirė mūsų tautos kankiniai Rain­
iuose, Pravieniškėse, Červenėje, 
Panevėžyje, Zarasuose.

Vasario 16 d. Akto šventumą įamžino 

virš pusės milijono Sibiro tremtinių, 
kurie mirė nuo bado ir šalčio. Mes irgi, 

kadangi buvome ištikimi Vasario 16 d. 
Aktui ir nenorėjome nusilenkti okupan­
tui, šiandien turime gyventi toli nuo 
savo gimtųjų namų.

Mes švenčiame Nepriklausomybės 
šventę Australijoje, vasaros saulutei 

kaitinant žemę. Lietuvoje Vasario 16 d. 

buvo šaltoje žiemoje. Tėvelių namų 
langai buvo išpuošti nuo šalčio ledo 
gėlėmis, o pakelės eglių šakos linko nuo 

sunkaus sniego. Tėviškės bažnyčioje per 
iškilmingas pamaldas nors kojos batuose 
šalo, bet širdyje buvo taip maloniai šilta, 
kad norėjosi su tautos atgimimo apaštalu, 
poetu Maironiu tarti:

Dieve, nejaugi tai ne sapnas? 
Jauna, laisva, pati savęs valdovė, 
Tautų eilėn įstojo Lietuva, 
Savo krauju vergijos nusiplovė, 
Sutraukius pančius Ištverme savai

Nuo karaliaus Mindaugo laikų per 700 

metų subrendusio valstybinio darbo 
supratimo ir mūsų tautos kūrybinio

XXXIII METAI

genijaus dėka, jauna Lietuvos valstybė 

per 22 laisvojo gyvenimo metus atsistatė 
iš pirmojo pasaulinio karo griuvėsių, 
pasipuošė naujais mokyklų rūmais, 
ligoninėmis ir plentais. Pamažu kilo 

lietuviška pramonė ir prekyba. Lietuva 
įėjo į Tautų Sąjungą kaip pilnavertis 
narys į laisvųjų Europos tautu šeimą.

Deja, mūsų laisvės sapnas buvo 
neilgas. 1939 m. rugpiūčio 23 d. gėdingo 
ir nešvaraus kriminalinio susitarimo tarp 
Hitlerio ir Stalino, mes buvome parduoti 
ir išduoti.

Tas visas mūsų gražus laisvės dienų 
gyvenimas lyg kokiai piktai burtininkei,

Brooklyne Lietuvių Informacijos Cen­

tras praneša, kad Washingtone, amerik­
ietis senatorius Frank Lautenberg, susi­
tikime su sovietinės delegacijos nariais 
paprašė informacijų apie Kapsuke Petrui 
Gražuliui iškeltą teisminę bylą ir 
pasiruošimus Lietuvoje plačiai paminėti 
Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 
70-ąsias metines. Į senatoriaus Lauten­
berg klausimą, ar Kremlius nesutrukdys 
Lietuvos gyventojam paminėti Vasario 

16-sios šventę, sovietiniai pareigūnai 
Tautų tarybos komisijos pirmininko 

pavaduotojas Lomonosof ir Aukščiausio 
Sovietų prezidiumo tarptautinio depar­
tamento pavaduotojas Andreev atsakė.

Kelionės į Lietuvą - kalėjimas tebestovi
Sovietams šiek tiek atleidus varžtus, pagausėjo ir kelionės į Lietuvą.
“Tėviškės Žiburiai" savo Vedamuoju sprendžia problemą ir Išvadoje taria:

Sovietams šiek tiek atleidus varžtus,
pagausėjo ir kelionės į Lietuvą.
“Tėviškės Žiburiai" savo Vedamuoju 
sprendžia problemą ir išvadoje taria:

Stebint tokį sujudimą abiejose At­
lanto pusėse bei kylančias naujas nuotai­

kas, kyla reikšmingas klausimas: ar tai 

nėra posūkis į naują kraštutinumą? Iki 

šiol santykiavime su savo tautiečiais 
Lietuvoje vyravo tam tikras atsargumas, 

siekiantis neprisidėti prie Lietuvos 
priespaudos stiprinimo ir jos laisvinimo 
pastangų silpninimo. Juk išeivijos

Melbourne

Maskvos raganai smurto durklu pamojus, 

pranyko kaip miražas.
Mūsų miestų gatvėmis šiandien 

vaikšto svetimi kareiviai atėjūnai ir prie 
Nepriklausomybės metais statytų rūmų 
kabo kruvinos okupanto vėliavos.

Koriko Muravjovo ainiai vėl sugrįžo 

į mūsų žemę nešdami vargą ir skurdą. 
Lietuva gyvendama kryžkelėje tarp Rytų 
ir Vakarų dažnai turi sudėti dideles aukas 
ant laisvės aukuro.

Nors daug kraujo nutekėjo Nemunu į 
Baltijos jūrą, bet Lietuva tebėra gyva. Ji 
reiškiasi ne per partijos ir okupanto 
tarnus, bet per laisvės kovotojus ir 
sąžinės kalinius.

Nukelta į 4 psl.
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kad apie rengiamus Vasario 16sios šventės 
minėjimus jie nieko nežino. Ar Petras 

Gražulis yra teisiamas dėl savo tautinių 

įsitikinimų už dalyvavimą lapkričio 18-tą 
dieną Rygoje įvykusioje Latvijos 
Nepriklausomybės demonstracijoje, sovie­

tai taip pat atsakė, nežiną, tačiau dėl šių 
dalykų pasiteirausią. Lietuvių Informa­
cijos Centras šia proga primena, kad 

Petras Gražulis yra atsisakęs savo karinio 
bilieto ir nuo šių metų sausio 11 d. savęs 

nebelaiko Raudonosios Armijos nariu dėl 
tebesitęsiančios sovietinės Invazijos 
Afganistane, sovietinės okupacijos ir 
antireliginio persekiojimo Lietuvoje.

LRTV

paskirtis - rūpintis ne Lietuvos vergijos 

stiprinimu, o jos silpninimu ir krašto 
išlaisvinimu. Dėl to dabar, palengvėjus 
santykiavimo sąlygoms, išeivijos 
paskirtis nesikeičia. Didysis Jos rūpestis 
kaip buvo, taip ir tebėra Lietuvos laisvė. 

Palengvinimai lankyti kalėjimą toli gražu 
nereiškia jo panaikinimo. Sovietinė ver­

gija, atnešta iš Maskvos, tebėra įsitvirt­

inusi Lietuvoje. To negalima užmiršti 
pertvarkant santykiavimą su senąja savo 
tėvyne. Pavojus ta linkme pasukti yra 
gana realus, ypač jaunajai kartai, neper-

Ė ■ Žul"

Rimantas Gumullauskas Iš Vokie­
tijos paskambino, kad ten Lietuvių Jaunimo 
Sąjunga Vasario 16 d. ruošia demonstraciją 
Bonnoje prie Sovietų ambasados.

Melbourne australas žurnalistas Mr. 
Bruce King, gindamas pabaltiečlus nuo 
tariamų nacių karo nusikaltimų, rašo mem­
orandumus generalinio prokuroro įstaigai į 
Canberra Ir kitiems parlamentarams, sena­
toriams, patelkdamas faktus Iš Lietuvos, 
Latvijos, kad įtariamieji yra karo aukos, o 
ne nusikaltėliai, o žydų pagieža tarnauja 
tiktai svetimųjų šmeižtams.

Vokietijoje “Memmlnger Zeltung”, 
kurio Iškarpą gavome, pateikia platų 
straipsnį apie Vokietijoje klebono kun. 
Antano Bungos suruoštus Lietuvos 
krikščionybės 600 metų minėjimus Mem- 
mingene, Malnze, Eichstatte Ir paskutlnį- 
Ottobeuren. Didelė nuotrauka su vietos 
vyskupu ir mūsų vyskupu Antanu Deksnlu, 
kurio vyskupiškoje mitroje aiškiai spindi 
Gedimino stulpai. Ta proga miesto Vyriau­
sias burmistras pasakė, kad vieną miesto 
gatvę pavadins Lietuvių vardu “Litauer- 
strasse”. Patelkia žinių ir apie Lietuvos 
tikinčiųjų persekiojimus Ir pasaulio 
krikščionių solidarumą.

Barbora Jasaitė Lietuvoje sulaukė 
132 amžiaus metus, šią žinią perduoda iš 
Vilniaus vokiečių laikraštis. Sulaukusi 
tokios žilos senatvės ji dar moko jaunąsias 
kartas dainų, tautosakos, kurių specialistai 
atvyksta pas ją gauti patarimų. Rašo, kad 
šiuo metu Lietuvoje esą apie 500 žmonių, 
sulaukusių 100 metų amžiaus.

Profesorius kun. dr. Paulius Ra­
bikauskas, SJ, Romoje Popiežiškojo Gre- 
gorlanumo universiteto istorijos fakulteto 
dekanas, buvo vienas Iš paskaitininkų 
Avignone, Prancūzijoje, surengtame 
tarptautiniame studijų seminare. Paskait­
ininkais buvo žymūs Bažnyčios istorijos 
mokslininkai Ir tyrinėtojai iš įvairių 
kraštų. Prof. dr. Paulius Rabikauskas taip 
pat buvo pakviestas vadovauti vienam 
tarptautinio seminaro posėdžiui.

Arnoldas Vokietaitis - lietuvis so­
listas, atliko caro Boriso Godunovo 
vaidmenį Rimski Korsakovo operoje “Caro 
nuotaka" kuri su dideliu pasisekimu buvo 
pastatyta garsiajame Kennedy operos 
teatre Vašingtone. Didieji vietos 
amerikiečių laikraščiai labai palankiai 
įvertino lietuvio solisto dainavimą, prim­
indami, kad jis yra atlikęs svarbias roles 
daugelyje operų, pastatytų įvairiuose žym­
iuose Amerikos teatruose, jų tarpe Ir Met­
ropolitan teatre New Yorke.

gyvenusiai sovietinių žiaurumų. O ir 

senimas, genamas tėvynės ilgesio, gali 
viską užmiršęs lenktis krašto 
prispaudėjams, gėdingai dėkoti kompar­
tijai už leidimus aplankyti savo 
tėviškes. Santykiauti su Lietuva taip, 
lyg Ji būtų išlaisvinta, būtų didelė 
išeivijos klaida. Sąmoninga išeivija 

negali tapti turistų mase, kuriai rūpi 

vien pasivažinėjimai, teatrai, parodos, 
sporto rungtynės ir pan. Kaip žalingas 

buvo pirmasis kraštutinumas - 
izoliavimasis nuo okupuotos Lietuvos, 

taip lygiai žalingas jos nelaisvės nepai­
symas.
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Keljonė į>o Ljetuvjį
Pro sovietinės spaudos

Lietuvių ir nelietuvių verslininkų 
laikomi kelionių biurai jau pradėjo 
skelbti turistinių ekskursijų į 
okupuotąją Lietuvą, (jie nežymi žodžio 
“okupuotoji”) planus, siūlydami už 
nemažą atlyginimą ten nukeliauti ir 

pabūti keletą ar net kelioliką dienų. 
Kelionės prasidės pavasari ir baigsis 

rudenį. Taigi teks dar palaukti keletą 

mėnesių.

Nujausdami, kad daugelis mūsų skai­

tytojų nori gročiau gauti žinių apie 
dabartini mūsų tautiečių gyvenimą “per- 
estroikos” gadynėje, ryžomės padėti, 
retkarčiais jų pateikdami. Siam reikalui 
mums padės pati sovietinė spauda, iš 

kurios pateiksime ištraukas jų beveik 
nekomentuodami, ir kai kurie laiškai. 
Pateiktas žinias tekomentuoja patys 
skaitytojai.

Ištraukta iš “Tiesos” Nr. 289 veda­

mojo rašinio: “Buržuaziniai nacionalis­
tai atkakliai tvirtina, kad Tarybų 

valdžią mūsų respublikoje įkūrė ne 

patys darbo žmonės dar 1918-ais metais, 

o ant savo durtuvų atgabeno j Lietuvą. 
Raudonosios armijos kariai, su tankais 
atvykę 1940 m. vasarą, pagal sudarytą su 
TSRS savitarpio pagalbos sutartį. Im­
perialistinio pasaulio jėgos ir jų talki­
ninkai buržuaziniai nacionalistai 
užsienyje pastaruoju metu suaktyvino 
ideologines diversijas prieš Tarybų Lie­
tuvą ir kitas Pabaltijo respublikas. 
Radijo bangom ir, kitais kanalais jie 

bando kurstyti nacionalinę nesan­
taiką..."

Taigi išeivijos pastangas “vertina". 

Gera paskata jas toliau tęsti.
inžinierius iš Šiaulių savo laiške, 

rašytame sausio mėn., pradžioje, be ko 
kita rašo... “Pareitų metų rudenį teko 
sutikti iš jūsų krašto atvažiavusį lie­
tuvį jaunuolį, apie 21 m. amžiaus, gimusi 
ir augusi Amerikoje. Jis paliko mums 

labai gerą įspūdį. Pas mus vyravo 

nuomonė, kad jūsiškis jaunimas jau 

lietuviškai nebekalba. Tačiau mus labai 

nustebino jo taisyklingas lietuviškų 
žodžių ištarimas, apsiskaitymas, Lie­

tuvos istorijos žinojimas. Deja, mūsų 
šalies jaunimas mėra visiškai tobulas. 

Turime nemaža vyriškos ir moteriškos 
lyties jaunuolių, mėgstančių degtinę, 
tabaką ir net narkotikus. Zinia, nenu­
ostabu, nes mus tokių dalykų mokė 
Ištisus 40 metų. Tačiau dabar pas mus 
viskas kinta. Naujasis vadas įvedė visą 
eilę nauju reformų. Gal būt galėsime ir 
mes šviesiau pažvelgti į ateitį. 
Pasikeitė valdžios nuomonė ir į
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BRONIUS KVIKLYS 
Mūsų specialus bendradarbis

Čikagoje

išsilavinusį pilietį. Pakėlė atlyginimus 
mums, intelektualams ir sulygino su 
darbininkų atlyginimu, o kai kur net 
pralenkė. Jeigu nepakils produktu bei 

namu apyvokos dalykų kainos, galėsime 

lengviau ir laisviau gyventi”.
Korespondencijoje iš Skuodo (“Tiesa” 

Nr. 3,1988) rašoma: “Kolūkyje 'Kelias į 
ateitį" buvo pastatyti 7 surenkamieji ker- 
atzitbetonio gyvenamieji namai, kuriuose 
apsigyveno šeimos su vaikais. Bet po 

kelių dienų pasirodė, kad gyventi 
neįmanoma. Mažos krosnys negali 
apšildyti kambarių. O kūrenti nėra kuo. 

Norint nesušalti žiemą, reikia 8 tonų 
anglies — rajonas skiria daugiausia po 2 
tonas ir tai tik daugiavaikėms šeimoms 
bei karo dalyviams. Kambarių sienos 

išklijuotos tapetais, bet jie visiškai nesi­
laiko, krinta. Virtuvėje ir vonioje 
priklijuotos plytelės atšoksta ir sudūžta. 

Pro palanges skverbiasi vėjai, visur daug 

plyšių. Kai kuriuose rūsiuose ištisai 
telkšo vanduo”. Beje, rašinėlio antraštės 
nepaminėjome. O ji tokia: “Stato namus 
—pastatė korius"

Negeriau ir Šiaulių rajono “Už taiką" 
kolchoze, vaisių kaimo, St. Svlderskls 
motoristas rašo: “Žiemą gyventi naujame 
bute labai nemiela. Šerkšnojo kambarių 

kampai, pro plyšius pūtė vėjai ir panašiai 
— statybos darbai buvo atlikti labai 
nekokybiškai" Pastangos surasti re­

montininkus, likusios tik pažadais. 
(“Tiesa” Nr., 290, 1987).

Švenčionių rajono “Vilijos” kolchozo 
dešimt operatorių ir mechanizatorių at­
siuntė “Valtiečlų laikraščiui" (Nr., 153, 
1987) laišką, kuriame rašo: “Fermų 
šildymas žiemos metu labai prastas. Rytą 

negalime užvesti traktorių mašinų nes 

užšąla tepalai-Pradėjo kristi paršeliai ir 
kiaulės tačiau į tai niekas nekreipia 

dėmesio". Korespondencijos antraštėlė: 
“Padėkite, šąlame!

Duonos Lietuvoje, rodosi, netrūksta. 

Tačiau ji dažniausia nėra “kokybiška”. 

Kaišiadoriškė Aldona Zidonytė 

(“Valstiečių laikraštis Nr. 157,1987) rašo: 
“Ne kartą skundėmės duonos kokybės. 
Deja, Kaišiadorių kepėjai kurti ir akli. 
Duona ant mūsų stalo patenka arba labai 
perkepusi, arba pusžalė. Kada pasibaigs 
patyčios iš žmonių ir jų triūso? O VL 
redakcija šitaip pataria: “Sunku pasakyti, 
kada. Siūlome nusipirkus kapalą tokios 

padegusios ar neiškeptos pavaišinti j a ką 
nors iš vadovų. Bent jau kepyklos 

vedėją arba rajono vartotojų koopera­
tyvo pirmininkę”.

Bet Utenoje geriau. “Tiesa" Nr. 29
1987) rašo: “Utenos miesto kombinatas 
kasdien išleidžia bemaž tris tonas 
koldūnų. Neseniai vartotojų pamėgtą 
produkciją paįvairino dar dviejų rūšių -

“Kubanės" ir “Utenos" gaminiai" 
Laikraštis tik nutyli, kas tokį didelį 

kiekį koldūnų suvalgo. Negi vieni 

Uteniškiai" Ar kartais nepadeda juos 
sudoroti amžinai alkanas “didysis brolis"

Šušvės kolchozo pirmininko Rūtenio 
Digrio žodžiai: “Žiūriu, guli kumpis 
miesto parduotuvėj. 10 rublių už kilo­
gramą. Tiems, kurie užaugino - 2 rb. 
Tiems, kurie jį išvirė ir į dūmus įkišo -

8 rubliai. Nesuprantam tokios ar- 
timetikos. (VL Nr. L. 1988).

VL korespondentas Juris Loiba (nr. 2,
1988) paskelbė rašinį, antrašte 
"Kooperatinės aistros" Čia rašo, kad 
peristroikos įtakoje “uždarome 
valstybinę įmonę, o josios vietoje iškelia 

rėksmingą iškabą kooperatyvas. Pasak 

jo, įsisteigė daug kavinių, užeigų 
(karčemų), ypač pakelėse". Tačiau 
“kooperatininkams” rūpi ne žmonių 
gerovė, o savinauda, pelnas. Esą jie 
prisiperka valstybinėse krautuvėse 
“gaivinančių gėrimų" ir vakarais ar 
naktimis padavinėja dvigubomis ka­
inomis. Ir štai vaizdelis: “Užeina 
mūsiškiai įsimylėjėliai ir vylingai 
žvelgia vienas kitam į meile trykštančių 
akių gelmes. Tik staiga jų idilišką 

svajonių tėkmę nutraukia malonus aik- 
inukas su fraku ir mandagiai teiraujasi: 
“ - Gal pageidautumėte, gerbiamieji, 
svečiai, ilgėliau pas mus paviešėti? 
Mūsų kooperatyvas - jūsų paslaugoms. 
Viršuje galite užsisakyti jaukų kampelį 
imtymiam poilsiui, galime už atskirą 
kainą netgi pasiūlyti šampano taurę bei 
per video pasižiūrėti atitinkamo turinio 
ir nuotaikos filmukę...."Sunku atsisakyti 

tokio viliojančio pasiūlymo, juo labiau, 

kai apie jį tesvajoji”.

Paryžiuje mirė tarptautinio garso lie­
tuvis meno istorikas ir dailėtyrininkas 
Jurgis Baltrušaitis. Poeto Jurgio Baltrušaičio 
sūnus, buvo gimęs Maskvoje prieš beveik 85 
metus. Paryžiuje baigė Sorbonos univer­
sitetą, įsigydamas meno daktaro laipsnį. Nuo 
1933 iki 1939 metų profesoriavo Kaune 
Vytauto Didžiojo universitete humanitar­
inių mokslų fakultete, su paskaitomis buvo 
kviečiamas į žymiuosius Vakarų Europos 
universitetus. Sovietams įsiveržiant į Lie­
tuvą, išvyko į Paryžių, kur pastoviai 
įsikūrė. Buvo Lietuvos diplomatinės tarny­
bos narys, po ministrų Bačkio ir Lozoraičio 
mirties buvo perėmęs Lietuvos atstovo 
Paryžiuje pareigas, kuriom buvo gavęs 
Prancūzijos vyriausybės pripažinimą ir 
kurias ėjo iki mirties. Daugelis jo parašytų 
knygų yra susilaukę tarptautinio 
pripažinimo.

' Printed by "Tėviškes Aidai"

!8 Henry St., Kensington. Vie. 3031.
Published by Mr. Vincas Žemaitis.

President of the Lithuanian Catholic 
Federal Committee.

17 McMillan St. Clayton, Vic, 3169. >

Canberra. Gerai išlavintų 15 RAAF 
pilotų išėjo kitur dirbti. Australijos 
gynybai dideli nuostoliai, kai per neilgą 
laiką tokių gerai išlavintų pilotų perėjo 

dirbti į civilines oro linijas. Australijos 
karo aviacija kasmet praranda apie 6 
nuošimčius savo pilotų, kai jiems 
nepakankamai apmoka.

Adelaide, Premjero Mr. Bannon 

Darbo partijos valdžia nusprendė įvesti 
privalomą unijom priklausymą ir tiems 

kontraktoriams, kurie dirba su valdžia. 
Priklausymas unijai pakels Darbo tary­
bos pajamas, per prievartą įvedant 
priklausymą unijom ir ten, kur iki šiol 

jų nebuvo.
“The Age" pranešimu Australijoj 

automobilių nelaimės keliuose ben­
druomenei sudaro kasmet jau po $5 

bilijonus nuostolių, įskaitant žmogaus 
dar pajėgaus dirbti netekimą, mašinų 
sudaužymą, gydymą ligoninėse, drau­
dimą, policijos darbą. Australijoj pagal 

statistiką daugiausiai keliuosi žūna 
žemiau 45 metų amžiaus. Federalinis 
transporto ministeris Mr. Holding 
pareiškime valdžiai sako, kas apsi- 
saugojant nuo kelių nelaimių, rėkia 
geriau paruošti važinėti motociklistus, 
mašinų vairuotojus, net ir pėsčia per 
gatvę einančius kad jie geriau apsid­
airytų ir vis nuolatos gerinti kelius.

Tel A vi v. izraeliio kariai su savo 
buldozeriais žemėmis užpylė keturlus 
arabus vasario 5 d. Kai iš to kaimo 

kareiviai išvažiavo, tai arabai atkasė 
tuos jaunuolius, kurie buvo jau be 
sąmonės, bet po kiek laiko juos spėjo 

atgaivinti.
Canberra. Oro linijos praneša, kad 

lėktuvais kelionės į Europą nuo 
balandžio 1d. pakils vėl 8.4%, bet kas iki 
kovo 15 d. nusipirks skridimo bilietus, 
jiems bus dar senos kainos.

Melbournas. “On Target" savaitinis 

biuletenis, kurį leidžia “Australian 
League of Rights" skelbia: laike II 

pasaulinio karo vokiečių užimtoje Euro­

pos dalyje kas atlikdavo sabotažo 
vieksmus prieš vokiečių kariuomenę, 

buvo laikomas didvyriu, o dabar, kada 

palestiniečiai arabai prieš savo krašto 

okupantus Izraelio kariuomeųnę bet ką 
padaro, tai jie vadinami teroristais. Tai 
tokia yra sionistų propaganda. Izraelio 
karinė priespauda okupuotose arabų 
žemėse visą mahometonų pasaulį nustato 
prieš Vakarų tautas, į kurias žiūri 

valdomas tarptautinio sionizmo iškamšų.
Londonas. Britanijos katalikų 

laikraštis “Universe“ iš aukštų šaltinių 
praneša, kad sovietų lyderio Gorbačiovo 
Italijoj apsilankymo metu balandžio 

mėnesį, Vatikanas tikisi, kad 
Gorbačiovas apsilankytų ir Vatikane. 
Bet Popiežius pareiškęs, kad aplankytų 
Sovietų Sąjungą, jeigu jam leistų 
aplankyti Ukrainą ir Lietuvą, į kurią 
pernai neleido Maskva jam nuvykti ir 
Vilniuje švęsti Lietuvos krikščionybės 

600 metų jubiliejų.
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Ištiestos rankos

Gimiau tam, kad mylėčiau, o 
ne tam, kad neapkęsčiau. - Tai 
viena iš gražiausių minčių, kuria 
Bažnyčia mus veda per šešias 
Gavėnios savaites pasiruošimui 
didžiajai Kristaus kančios ir 
mirties nugalėjimo Prisikėlimo 
šventei. Tas laikotarpis yra vadi­
namas atgailos laiku, konkrečiais 
darbais patarnauti vienas kitam, 
vienas kitam gyvenimą lengvinti, 
padėti sunkenybes išvengti, tar­
naujant Dievui ir Tėvynei Lie­
tuvai.

Bažnyčia mums pasiūlo 
septynis gailestingumo darbus 
kūnui ir septynis sielai, kad mums 
suteiktų didelį moralinį pas­
katinimą kontroliuoti save, gerbti 
kitus, vengti savanaudiškumo. 
Tada džiaugsmas geru darbu ir 
Dievo artumu duos pastovių 
vaisių, padės nuolatos ugdyti 
pazityvią ASMENYBĘ. Žmonėse 
glūdi vis dar nepraimta didžiulė 
atsarga ištikimo patriotizmo ir 
kirkščioniškos dvasios, daugiau­
sia todėl, kad nebuvo tiesioginio 
nuolatinio paskatinimo vis naujai 
pasireikšti. Žmogus savanoriškai 
su pasišventimu besireikšdamas 
visame mūsų lietuviškame gyven­
ime. organizacijose, tobulina 
save, daug ko išmoksta, išlavina 
savo sugebėjimus, iškyla viršum 
savęs. Asmuo daugiau vertas yra 
dėlto, kas jis yra, kam jis 
pasišvenčia, negu dėlto, ką jis 
turi.

Jei šiandien išgirsite 
Viešpaties balsą, neužkietinkite 
savo širdžių. Gavėnios skirtu 
atgailos laiku stengtis kurti 
meilės bendruomenę, kuri visus 
apimtų ir niekas nenorėtų nuo jos 
nutolti. Panašiai kaip normalūs 

žmonės tik meilės vedini sukuria 
šeimą, ir duoda pradžią naujai 
gyvybei, taip ir mūsų dvasiai 
lietuviška krikščioniška gyvybė 
perteikiama meilės įtakoje, 
pareigos žadinimu, jos ištikimu 
atlikimu. Nors gyvenimas rodo, 
kad žmogaus pirštai į save 
atlenkti, tai tada yra žmogus 
egoizmo apimtas linkęs tik imti, o 
ne duoti. Kas iš tikro 
krikščioniškai siekia ir nori 
gyventi, tas įstengia nugalėti 
egoizmą, ištiesia savo pagalbos 
ranką kitiems, savo laiką ir turtą 
aukodamas, pasldal indamas su 
kitais. Išganytojas savo rankų 
palietimu gydė ligonius, ir visos 
rankos, kurios daro gera, daly­
vauja Viešpaties rankų darbe.

Gavėnios metu Bažnyčia 
kviečia žiūrėti į gyvenimą, 
džiaugsmingai ir jo uždėtom 
pareigom ieškoti gėrio Dievo gar­
bei, Tėvynės Lietuvos labui

PD

Vasario 16-tos Priėmimas

Melbourne Lietuvių namų Jubiliejinėje 
salėje vasario 12d. vakare vyko parlamen­
tarų ir žymių visuomenes veikėjų 
Priėmimas, surengtas Melbourne Lietuvių 
Bendruomenės. Priėmimo programą pravedė 
Andrius Vaitiekūnas - Australijos Lietuvių 
Jaunimo Sąjungos pirmininkas. Zita 
PraSmutaltė pianinu paskambino Australijos 
himną Advance Australia Fair. Įvadinį 
žodį apie Lietuvos Nepriklausomybę tarė 
inž. Kęstutis Lynlkas - Melbourne Lietuvių 
Bendruomenės pirmininkas. Tostą už Aus­
traliją buvo pakviestas prie mikrofono tarti 
žodį ir pakelti taurę Bill Stanley- 
Stankūnavičlus jaunasis. A. Vaitiekūnas 
pristatė žymiuosius svečius, kurie tarė 
trumpas šventei skirtas prakalbas: Mel­
bourne Arkivyskupui atstovavo vyskupas 
George Pell, Australijos ministeriui pirmin­
inkui - Clive Hoidng - Darbo ministeris ir 
Jaunimo reikalams, Federaliniam opozicijos 
lyderiui - parlamentaras Alan Cadman, 
Viktorijos premjerui atstovavo parlamen­
taras Jim Simmonds, o Viktorijos opozicijos 
lyderis Jeff Kennett pats asmeniškai daly­
vavo. Tostą už Lietuvuą pakėlė parlamen­
taras Neil Brown. Atsargos karių Viktorijos 
pirm. Bruce Ruxton gera ortatoriaus žyme 
Iškėlė, kad Australijoj ne nacių karo 
nuskaltėlius ieškotų, bet Japonus ir sovietus. 
Baigiamąjį žodį tarė inž. K. Lynikas ir visi 
lietuviai sugiedojom Lietuvos himną. 
Lietuviškų dainų padainavo sol. Virginija 
Bruožytė ir duetu su broliu Arūnu, jam 
priariant gitara. Svečius labai mielai 
aptarnavo mergaitės. Tai pakilia nuotaika 
praėjo šis oficialus diplomatinis 
Nepriklausomybės šventės paminėjimas, 
atnaujinant pažintis ir jas sustiprinant su 
valdžios žmonėmis. Taip pat dalyvavo ir 
įvairių mums draugiškų etninių bendruom­
enių pirmininkai.

Iškilmingos 
pamaldos

Parapijos choras ir pilna šv. Jono 
bažnyčia žmonių vasario 14d įeinančią 
eiseną su organizacijų vėliavom ir Lietuvos 
trispalve bei gausia palyda pasitiko skambia 

Maironio giesme Lietuva brangi, mano 
Tėvynė. Per visas pamaldas choras, vad. 
Petro Morkūno, vargonų palyda Zita 
PraSmutaltė, labai gražiai giedojo Rytmetine 
maldą, Maldą už Tėvynę, su visais 
bažnyčioje - Tėve mūsų, ir baigė - Apsaugok, 
Aukščiausias. Skaitymus atliko jaunimas: 
Bronius Zumeris jaunasis. Andrius Kaladė ir 
Tomas Aras. Aukas atnešė sesės skautės: 
Rasa Zdaniutė, Audra Šimkutė, Lydlja 
Ramanauskaitė ir Jieva Brovedanl. Kun. Pr. 
Dauknys tarė šiai Iškiliai Nepriklausomybės 
Šventei tinkamą žodį. Kunigui šv. Komuniją 
padėjo dalinti ALK Federacijos pirm. Vincas 
Žemaitis ir buvęs pirm. Valentinas 
Cižauskas. Buvo Išdalinta netoli 400 šv. 
Komlnljos. Po Komunijos susitelkimui skirta 
minute poetas Juozas Mikštas prie mikrofono 
pateikė gilių minčių savo klasikinės kūrybos 
Švenčiausiajai Dievo Mergelei.

Minėjimo Aktas

Lietuvių namuose pietų metu buvo 
renkamos aukos Australijos Lietuvių Fondui, 
Bendruomenei ir Tautos Fondui. Minėjimo 
programai vadovavo jaunoji Loreta

Cižauskaltė. Kun. Pr. Dauknys Jubiliejinei 
Nepriklausomybės sukakčiai pateikė 
susikaupimo Invokaciją. Bendruomenės 
pirm. inž. Kęstutis Lynlkas apžvelgė šios 
savaitės Tėvynėje įvykius ir Vasario 16-tos 
sukakčiai Išsigandę okupantai sovietai Lie­
tuvoje paskelbė karo stovį, sutraukė daug 
kariuomenės, kad nekiltų viešas lietuvių pa­
triotizmo pasireiškimas. Paskaitai buvo 
pakviestas iš Adelaidės svečias Albinas 
Pocius. Melbourne anksčiau išbuvęs 
Bendruomenės pirmininku kelias kadencijas 
ir ALB Krašto valdybos pirmininku. Jo žodis 
buvo giliai patriotinis, ir jį pateikiame 
atskirai. Sulaukė labai ilgų plojimų, taip jo 
žodis visiems smigo giliai į širdil

Buvo įteikiamos premijos. Už geriausiai 
išlaikytus Lietuvių kalbos abitūros egzam­
inus Pulgio Andriušio vardo premiją buvo 
suteikta Vilijai Tamošaitytei. ALB Krašto 
Valdyba geriausiai pasireiškuslem visuom­
enine veikla premijas po $500 paskyrė Danai 
Baltutytei Adelaidėje ir Marinai Cox 
Sydnėjuje. Jauniesiems žurnalistam prie 
“Tėviškės Aldų” leidžiamuose “Ateities

Žingsniuose” premijas po $50 iš Australijos 
Lietuvių Fondo gavo Lina Dldžytė, Antanas 
Guoga ir Andrius Kaladė. Po $1,000 gavo 
teatrai: Adelaidės “Vaidila", Melbourno 
“Aušra" ir Sydnėjaus “Atžala".

Meninę dalį pradėjo Loreta Cižauskaltė 
savo sukurta daina, kitu Išėjimu padekla­
mavo Maironio “Nedaugei mūsų". Tautinių 
šokių “Gintaro" grupė, vad. Dalės 
Antanaitienės, labai gyvai pašoko Gyvatarą 
ir malūną. Į sceną išėjo solistai - Vincas 
Danius ir Jurgis Rūbas, jiems pianinu akom­
panavo Zita PraSmutaltė. Jie padainavo 
Makačino Prie Šaltinio, Prie Dusios ir J. 
Vaitkevičiaus Gedimino aikštėj Vilniuje, 
sulaukdami labai šilto publikos priėmimo. 
Vyrų choras, vad. D. Levickienės, padainavo 
Krantų gėlė, Prie Gintaro jūros ir kur dangus 
ugnimi liepsnoja. Visiems taip patiko jų 
gražios dainos, bet neišprašė jų daugiau nors 
plojo ir plojo. Lietuvos himnu buvo baigtas 
šis sukaktuvinis Lietuvos Nepriklausomybės 
šventės minėjimas, suteikęs daug dvasinės 
atgaivos.

PD

Pasauliečių rolė Bažnyčioje — —
Spalio 30d. iškilmingomis pamaldomis šv. 

Petro bazilikoje buvo užbaigtas Vyskupų 
Sinodas, kuris kaip temą turėjo-pasauliečių 
rolė Bažnyčioje.

Susirinko ir diskusijose aktyviai daly­
vavo vyskupų atstovai iš viso pasaulio, net 
ir iš komunistinių kraštų. Iš Lietuvos 
atvyko arkiv. L. Povilonis ir vysk. V. 
Michelevičlus. Dalyvavo taip pat vien­
uolijų, įvairių katalikiškų organizacijų ir 
pasauliečių kviestiniai atstovai.

Posėdžiai tęsėsi visą spalio mėnesį. Buvo 
pareikšta įvairių nuomonių bei skirtingų 
siūlymų, ypač kas liečia moterų reiškimąsi 
Bažnyčios gyvenime. Kėlė klausimą taip pat 
kylančių organizuotų katalikiškų judėjimų 
įjungimą į veikiančią teisinę Bažnyčios 
santvarką. Galutinai prieita prie vieningos 
nuomonės ir patiekti Popiežiui įvairiais 
klausimais konkretūs siūlymai. Kristaus 

Vietininkas, visa apsvarstęs, artimoje atei­
tyje paskelbs Sinodo svarstymų davinius 
apie pasauliečių rolę Bažnyčioje.

Sinodo pareiškimai bei siūlymai yra 
sekantys:

1. Visų pirma pabrėžiama, kad 
Bažnyčioje visi yra pašaukti statyti Kris­
taus Mistinį Kūną, kaip tai nurodo ir 
pabrėžia šv. Paulius laiške Efezlečiams. Pa­
gonių Apaštalas, pabrėžęs, kad Viešpats 
visus krikštytuosius pašaukė ir paskyrė, 
tiesa, skirtingoms pareigoms, bet siekti 
vieno ir to paties tikslo, būtent, “Kristaus 
Kūno ugdymo’ (Ef 4,12). Visi esame Kristaus 
Kūno ugdyme. Kristus yra šio Kūno galva. 
O pats Kūnas yra organiškai sujungtas ir 
veikia, kiekvienai daliai atliekant savo 
paskirtį, ugdant save patį, t.y. visą Bažnyčia 
(Ef 4,15). Vadinasi, kiekvienas krikščionis, 
nors ir skirtingame pašaukime, yra reikalin­
gas ir naudingas Bažnyčiai, vykdant 
išganymą. Kiekvienas krikščionis yra Kris­
taus Mistinio Kūno narys, todėl turįs su 
visais lygų kilnumą ir svarbumą. Sv. Pau­
lius pabrėžia: “Mes visi buvome pakrikštyti 
vienoje Dvasioje, kad sudarytume vieną 
kūną. Visi-žydai ir graikai, vergai ir lais­
vieji. Visi buvome pagirdyti viena Dvasia"

(IKor 12,1). Toliau Apaštalas pabrėžia, kad 
niekas neturėtų rūgoti dėl tariamai mažesnio 
pašaukimo, nes “tariamai silpnesnieji kūno 
nariai yra kur kas reikalingesni. Tuos kūno 
narius, kuriuos laikome mažiau garbingais, 
mes apsupame ypatinga pagarba. Taigi, 
tvarkydamas kūną, Dievas skyrė daugiau pa­
garbos tiems nariams, kurie jos stokoje, kad 
kūne nebūtų susiskaldymo ir patys nariai 
rūpintųsi vieni kitais. Todėl, jei kenčia vi­
enas narys, su juo kenčia Ir visi nariai" (IKor 
12,22ss). Ir dar pabrėžia Apaštalas, kad pats 
Dievas paskyrė Bažnyčioje skirtingus 
pašaukimus bei skirtingas pareigas: yra 
kunigai ir pasauliečiai: yra vyrai ir moterys.

2. Visi krikštytieji yra pašaukti į 
išganymą ir į šventumą. Ne tik dvasiškija, 
bet ir pasauliečiai yra pašaukti bendromis 
jėgomis ugdyti Kristaus karalystę žemėje, 
siekiant sielų išganymo ir Dievo vaikų 
šventumo. Pasauliečiai yra reikalingi 
kunigų, nes jie yra Sakramentų teikėjai Ir 
dangiškųjų malonių dalintojai; bet ir kunigai 
yra reikalingi pasauliečių, nes be jų pagel­
bės negali sėkmingai atlikti apaštalavimo 
darbo. Kristaus Kūno-Bažnyčlos-ugdyme 
visl-kunlgai ir pasaullečial-gall ir turi įnešti 
savo dalį.. Siekiant sielų išganymo, visi yra 
lygiai įpareigoti ir atlieka lygiai svarbų 
uždavinį. Nėra tad to varžytis nęs, pirmieji 
dangaus karalystėje gali rastis paskutinieji, 
ir paskutinleji-pirmleji (Mk 10,31).

3. Moters Bažnyčioje turi lygiai kilnų 
pašaukimą, kaip Ir vyrai, bet savo prigimties 
ribose. Bažnyčia laukia iš moterų visų 
pirma šventų motlnų-flzine, bet ir dvasine 
prasme. Šventa motina, tikroji širdis šeimoje 
ir rūpestinga vaikų auklėtoja, atlieka 
išganymo vyksme nemažiau svarbų įnašą, 
kaip tie, kurie tarnauja prie altoriaus 
kunigiškose pareigose. Jei turėtume daugiau 
šventų motinų, savaime pasikeistų pasaulio 
veidas. Jei turėtume šventų motinų, 
nestokotume pašaukimų į dvasinį gyvenimą 
ir į kunigišką tarnystę.

(Bus daugiau)
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Sintai laisvės kalinių ir pilnos 
bažničios net ir jaunimo Lietuvoje, 
mums liudyja, kad lietuvių tauta atmetė 
svetimtaučių atneštą komunizmą ir vi­
somis jėgomis kovoja už laisvę, savo 
tėvų tikėjimą ir tautos egzistenciją.

Mūsų tauta jau daug kartų yra 
išgyvenusi sunkias bandymų ir pries­
paudos dienas, bet visada išliko gyva.

Sovietinis okupantas teroru ir mas­
iniais trėmimais j Sibiro taigas, norėjo 
priversti lietuvių tautą nusilenkti prieš 
Maskvos stabus, tačiau lietuvių tauta 
išliko tvirta ir vieninga.

Šiandien lietuvių tauta gyvena 
žūtbūtinės kovos ženkle. Kiekviena 
mūsų tautos generacija turėjo kovoti už 
savo tautos tęstinumą. Jos visos savo 
pareigas pilnai atliko, dabar atėjo mūsų 
eilė parodyti ko mes esame verti.

Šventosios Lietuvos žemė, kuri yra 
aplaistyta laisvės kovotojų krauju ir 
motinų ašaromis, papuošta piliakalniais 
ir partizanų kapais, kaip kokia šventa 
relikvija stovi prieš mūsų akis, ir tos 
šventos Tėvų Žemės, negali išsižadėti 
nei vienas doras lietuvis, nei ten 
Tėvynėje, nei čia išeivijoje.

Prieš 44 metus mes bėgdami nuo 
artėjančio raudonojo siaubo, kada 
paskutinį kartą žvelgėme į tėviškės 
žaliąsias pievas ir kaip jūra 
banguojančius auksinių kviečių laukus, 
ne vienas prie kryžkelės smuikelio 
prisiekėme visą savo gyvenimą dirbti 
Lietuvos gerovei ir laisvei.

Sale

žuvininkai dėmesio!
Kovo mėnesį 11, IZ ir 13 dienomis per 

ilgąjį Darbo savaitgalį yra organizuojamos 
žuvavimo varžybos “Flshaton" Sale 
seniūnijoj, Stradfordo mieste, 2 Scott St. 
ponų Matukevičių sodyboj ant Avon upės 
kranto. Maloniai kviečiame aktyvius 
žuvininkus, jų šeimas, prijaučiančius, 
jaunimą ir senimą.

Šio žuvavimo tikslas pagauti žuvis, 
pabendrauti gryname ore ir finansiniai 
paremti “Baltic News" žurnalo leidimą. 
Pervažiavus Stratfordo tiltą, pasukti į 
dešinę antra gatve-McAllster, ir važiuoti 
iki kryžkelės. Ten pasukti į kairę ir 
važiuoti Iki atsldursit prie ilgo mūrinio 
namo su krepšinio lenta ant sienos.

Visi atvykstantlejl apsirūpina savo 
nakvyne, jei kas atvyksta su karavanais, 
palapinėm. Karšto vandens ir kepti “Bar- 
baque" bus galima gauti vietoje. Šeštadienį 
prašome visus žuvautojus užsiregistruoti ir 
žvejoti upėj, ežeruose ar jūroj. Sekmadienį 
1 vai. p.p. visi kartu susirinksime, bus 
kalbos, dainos, meniniai pasirodymai, turt­
inga loterija, bendros vaišės. Pirmadienį 11 
vai. iš ryto prizų įteikimas, bendra arbatėlė- 
atsisveikinimas.

Kreipiamės į pavienius asmenis ir or­
ganizacijas, kurie gali mus paremti fantais 
prizams ir loterijai. Siam tikslui pradžiai 
Sale seniūnija aukojo $50, O. ir 
B.Vitkauskai $20. Dėl informacijos skam­
binti Giedrei Kaladienei (03) 773 1308. Ilona 
Hare (051)45 6479. Elenai Eskirtlenei (05^44 
3021. Laukiame iš toli ir arti į mūsų 
“Fishaton”. Sale Seniūnė

Jeigu mes pamirštume savo pareigas 
ir priesaiką Tėvų Žemei, mes 
užsitrauktume amžiną mūsų protėvių, 
tautos kankinių ir Sibiro tremtinių 
dvasių prakeikimą, o Dievo Apvaizdos 
ranka, nelaimintų mūsų bevertį 
gyvenimą.

Šiandien minėdami Lietuvos 
Nepriklausomybės 70 m. sukaktį, rimtai 
pasvarstykime ar mes ištesėjome savo 
priesaiką tautai ir ar atlikome tai, ko 
tauta iš mūsų reikalauja.

Kada Tėvynėje esančiųjų balsas yra 
slopinamas, tai mes čia laisvėje gyven­
dami. turime visi su ugnije įamžintu 
Romu Kalanta šaukti Geležinio Vilko 
balsu Laisvės Lietuvail Taip, kad visas 
pasaulis tai girdėtų.

Mes turime šaukti Laisvės Lietuvai 
netik ui save, bet ir už šimtus savo 
brolių ir draugų, kurie nebegrįžo iš 
Sibiro tremties arba ilsisi partizanų 
kapuose nebesulaukę laisvės ryto.

Užsienio spauda apie Lietuvą: 
Saugumiečiai nesiliauja varginę 
buvusius sąžinės belaisvius.

Spaudos agentūros praneša, kad 
buvęs sąžinės kalinys Povilas 
Pečeliūnas ir savo namuose Vilniuje 
neturi ramybės. į jo namų duris dažnai 
beldžiasi KGB Saugumo pareigūnai ir 
vargina įvairiais, nieku nepagrįstais 
klausimais, reikalaudami parodyti darbo 
knygutę ir baugindami įvairiais 
įspėjimais. Sausio 22 d. Pečeliūnas buvo 
pakartotinai kviečiamas į Saugumą. 
Kvietimą jis griežtai atmetė pakarto­
damas seną paaiškinimą: Su KGB neturiu 
jokių reikalų. Kol Saugumas nereabili­
tuos nekaltai nuteistų žmonių, kol neati­
taisys Iešmantui ir kitiem lietuviam 
padarytų skriaudų, tol joks pokalbis su 
KGB nėra įmanomas.”

Panašiai yra varginama ir buvusi 
sąžinės kalinė Jadvyga Bieliauskienė. 
Dažnai telefonu yra kviečiama į KGB. 
Net per seserį mėginama jai įduoti 
kvietimą. Griežtai atmesdama kvietimą, 
Jadvyga Bieliauskienė paaiškina, kad į 
KGB ji niekada neis. Neis ir nekalbės nė

Sale ir Latrobe Valley lietuviai po lietuviškų- pamaldų vienuolyno 
sodelyje. Foto R. Rutkauskas

Tai yra ne privilegija, bet mūsų 
šventa pareiga ir nuo jos negali nei 
vienas lietuvis atsisakyti.

Mes esame Rainių miškelio kankinių 
ir Sibiro tremtinių skausmingos aukos 
atminimo saugotojai ir jų nebaiktos 
kovos testamento vykdytojai.

Mums nevalia su okupanto tarnais 
šokti ir dainuoti, kada Rusijos žandarai 
švaistosi po Lietuvą ir mūsų tautos 
laisvės kovotojai ir Tėvų tikėjimo 
gynėjai kankinasi Mordovijos ir Sibiro 
vergų stovyklose mirdami nuo bado ir 
šalčio.

Mūsų protėviai karaliaus Mindaugo, 
Vytenio, Gedimino, Kęstučio ir Vytauto 
laikais atsilaikė prieš visos Europos 
sutelktą kryžiuočių jėgą, kadangi 
nekvietė į savo pilies menę priešo 
agentus padainuoti taikos giesmelių, bet 
nuo pilies sienų pasitikdavo su aštriu 
kalaviju ir karšta smala.

(Bus daugiau)

vieno žodžio, net jeigu būtų jėga 
nuvežta ir areštuota. Kol Saugumas 
nereabilituos milijonų, milijonų Sovietų 
Sąjungoje nukankintų žmonių, - sako 
Bieliauskienė - kol jis neišleis iš 
kalėjimų sąžinės kalinių, tol su juo 
negalės būti jokios protingos kalbos.

į Vilniaus KGB buvo iškviesti: 
Robertas Grigas sausio 25 d., Vytautas 
Bogušis sausio 26 ir 27 dienomis, Antanas 
Terleckas du kartus - sausio 21 ir 25 
dienomis, Jadvyga Bieliauskienė sausio 
22 d., Povilas Pečeliūnas sausio 22 d. Iš 
jų nė vienas nenuvyko. Petras Cidzikas 
buvo kviečiamas į KGB sausio 22 d. 
Nuėjo. Jį tardė du saugumiečiai: Ver­
bickas ir Zinkevičius. Buvo grasinama 
areštuoti ir iškelti baudžiamąją bylą.

Užsienio spaudos žiniomis, be to, į 
KGB buvo iškviesti Linas Laurinskas iš 
Tauragės. Bronius Poškus iš Kretingos, 
Vytautas Jančauskas iš Vilniaus. 
Vilniečiai-Vytautas Bogušis ir Antanas 
Terleckas pas saugumietį majorą Pilelį 
buvo pakartotinai kviečiami. Nė vienas 
iš jų į Saugumą nenuėjo. LRTV

Maskvoje gina 
žmogaus teises

Kaip praneša tarptautinės spaudos 
agentūros, grupė religinių veikėjų 
Maskvoje trečiadienį, įvykusioje 
spaudos konferencijoje iškėlė faktą, kad 
bent 240 tikinčiųjų tebėra kalinami 
sovietiniuose lageriuose ir 
psichiatrinėse ligoninėse vien dėl savo 
religinių įsitikinimų. Spaudos konferen­
cijoje, kurią Maskvoje surengė 
kitaminčių įkurtas Helsinkio susitari- 
man remti komitetas, dalyvavo 
stačiatikių, katalikų, baptistų ir muzul- 
monų religinių bendruomenių atstovai, 
lai pat žymesnieji rusai žmogaus teisių 
gynėjai. Neseniai įkurto neoficialaus 
žurnalo “Glasnot” redaktorius Serghei 
Grigoryants pažymėjo, kad iš visos 
Sovietų Sąjungos jį pasiekia kalnai 
laiškų, kuriuose detaliai informuojama, 
kaip vietinių valdžių pareigūnai 
diskriminuoja ir persekioja 
tikinčiuosius. Praėjusiais metais drauge 
su Grigoryants išlaisvintas buvęs 
sąžinės kalinys Podrabinek pažymėjo, 
kad psichiatrinėse ligoninėse kalinami 
tikintieji yra grubiausiomis 
priemonėmis verčiami atsižadėti 
tikėjimo. Spaudos konferencijoje buvo 
taip pat pranešta, kad nemaža grupė 
“Hare Krishna” religinės sektos narių 
trečiadienį Maskvoje surengė demon­
straciją. Apskaičiuojama, kad Maskvoje 
yra 350 šios sektos narių. Kaip tik 
šiomis dienomis buvo patirta, kad vienas 
sektos narys, 23-jų metų amžiaus Sarkis 
Ogandjanian gruodžio 26 dieną mirė 
netoli Orenburgo esančioje darbo 
stovykloje, kur buvo įkalintas dėl savo 
religinių įsitikinimų.

Areštai Vilniuje ir 
Kaune

Vasario 16-tos minėjimo Lietuvoje 
pirmosios žinios Australijos 
dienraščiuose pasirodė vasario 18d. 
popietinėse laidose. “The Herald” 
skelbia, kad Lietuvos sostinėje Vilniuje 
ir Kaune buvo areštuojami žmonės, 
minint Lietuvos Nepriklausomybės 70 
metų sukaktį. Kaip paprastai sovietinė 
Tass žinių agentūra demonstravusius 
lietuvius vadina “chuliganais", nes jie 
bažnyčiose meldėsi ir giedojo Lietuvos 
himną, už Lietuvos laisvę, o ne už 
sovietų okupaciją.

Canberra. Federalinis parlamentas 
vasario 17d., diskutavo sionistų pris­
tatytą įtariamų nacių karo nusikaltėlių 
raportą, kuri šįkartą parlamentui pateikė 
Senato komitetas. Atmestas pasiūlymas, 
kad būtų atlyginta tiems įtartiems 
nuskaltimais, kai įrodymų nesurasta, 
atitaisant jų gerą vardą. Senato kom­
itetas parlamentui pateikė pirmąjį kartą 
dokumentą, pagal kurį sovietai sutaria 
bendradarbiauti dėl įtariamų karo 
nusikaltėlių išleisti iš sovietijos liud­
ininkus ir pateikti įrodymus Australijos 
teismuose. Kitas parlamente pareiškė, 
kad bus sunku surasti bešališkus 
vertėjus, iš sovietijos atvykus valdžios 
paskirtiem liudininkam.
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1988 m. vasario 16d„ pagerbiant 70- 
tąją Lietuvos Nepriklausomybės 
sukaktį, steigiamas Vinco ir 
Genovaitės Kazokų vaizduojamojo 

meno fondas. Jo tikslas puoselėti 
lietuviškos kultūros aspektus 

vaizduojamajame mene.
Fondas susideda iš $10,000 kapitalo, 

kuris bus įjungtas kaip specialus padal­

inys į Australijos Lietuvių Fondą. Kas 
antri metai iš palūkanų už geriausius 
meno kūrinius dailininkam bus skiria­
mos dvi premijos po $1,000, pirmenybę 

suteikiant kūriniui lietuviška tema.
Kol Australijoje bus rengiamos Lie­

tuvių Dienos su dailės parodomis, 

premijos bus skiriamos Lietuvių Dienų 

metu. Jei Lietuvių Dienos nebebus ren­
giamos, premijos bus skiriamos dviem- 
etinių dailės parodų metu. Jei Aus­
tralijoje lietuvių dailininkų parodos 

nebebus rengiamos, premijos perkelia­
mos į JAV skiriamos bet kur išeivijoje 
gyvenančiam dailininkui.

Viena $1,000 premija bus skiriama 
už geriausią tapybos ar grafikos darbą 
(dviejų matavimų), pirmenybę 
suteikiant darbui lietuviška tema. Tai 
apima gamtovaizdį, portretą, natiur­
mortą, abstraktą, žanrinį kūrinį bet 
kokioje medžiagoje.

Antroji $1,000 premija bus skiriama 
už geriausią skulptūros ar keramikos 
(trijų matavimų) darbą, pirmenybę 
suteikiant darbui lietuviška tema.

Jei kuriais metais teisėjų komisija 
neatrastų pakankamai gero meno 
kūrinio meniniu atžvilgiu arba 

stokojantį lietuviškumo temoje ar nuo­
taikoje, premija sulaikoma.

Teisėjų komisija sudaroma iš trijų 
narių: pirmo lietuvio menininko, meno 

istoriko, kritiko ar kultūrininko, 
turinčio nuovoką apie lietuviškas 
kultūrines apraiškas. Antro nario - 
menininko, meno istoriko, kritiko ar 
kultūrininko, pakviesto iš latvių ar 
estų bendruomenės, kaip artimiausiu 
lietuviu tautai, meninio objektyvumo 
bei tautiškumo sprendimo išlaikymo. 
Trečio nario - vieno Kazokų šeimos 
atstovo, o tokiam nebesant, vieton jo į 

teisėjų komisija kviečiamas lietuvis 
kultūrininkas iš bet kokio krašto 
išeivijoje.

Vinco ir Genovaitės Kazokų 
vaizduojamojo meno fondas, įjungtas į 

Australijos Lietuvių Fondą, 
aplinkybėms susidėjus, likviduojasi 

drauge su Australijos 
Lietuvių Fondu: arba susijungti su 
kitais lietuviškais fondais bei įstaigom, 

turinčiom tokius pačius ar panašius 
tikslus, arba perkeliant į JAV Lietuvių 
Bendruomenę, arba perkeliant jį į 
Nepriklausomą Lietuvą.

Sąlygos premijai gauti: 1-kūrinys 

turi būti sukurtas paskutinių dviejų 
metų bėgyje lietuvio arba lietuviškos 

kilmės dailininko, gyvenančio Aus­

tralijoje: 2-premija skiriant pirmenybė 

teikia šiuolaikiniame stiliuje: 3- 

kūrinys turi perteikti lietuvišką dvasią 

ar lietuvišką pasaulėjautą arba atkurti 
vaizdą, asmenį, ar situaciją realybėje, il­

iuzijoje, istorijoje, mitologijoje, liaudies 
dainose, raudose, sakmėse arba pasakose; 
4-premija skiriama menino vertingumo 
pagrindu.

Šiuo metu Fondo taisyklės ir nuosta­
tai dar derinami su Australijos Lietuvių 
Fondo nuostatais, todėl mažų teisinių 

frazių pakeitimo dar galima tikėtis prieš 
Fondo įteisinimą.

Genovaitė Kazoklenė

Krymo pusiasalyje Belagorske 
įvyko Krymo totorių demonstraciją, 
kurioje dalyvavo apie 2,000 asmenų. 

Tokiu būdu totoriai norėjo išreikšti savo 
protestą prieš vieno jų veikėjo 30-ties 

metų Kazym Khaililov ištrėmimą iš 
miesto. Kitos demonstracijos vyko 
centrinėje Azijoje, Demonstracijos 
tęsėsi 6 valandas.

EllisJiM if VjitišU StaĮinilsšigviiŽiai

Melbourne Lietuvių Namuose 
Jubiliejinėje salėje kovo 6 d. atšventė 

savo 50 metų vedybų Auksinį jubiliejų. 
Abu jie kilimu iš Jonavos. Vyto visos 
giminės yra Lietuvoje, o Elena turėjo čia 
brolį ir brolienę, kur jau abu iškeliavo 
amžinybėn, tai tik liko brolio duktė 
Eilutė Spokevičienė ir jos šeima. Jubil­
iejaus vaišes palaimino kun. Dr. 

P.Dauknys ir pasveikino jubiliatus. 
Mečys Kymantas sveikino Jonaviškių 
vardu, Vytautas Mulokas - svečių vardu, 
o Eilute Spokevičienė sveikino savo 

tetą ir dėdę šeimos vardu. Pakeltos 

šampano taurės ir sugiedota Ilgiausių 
metų. Po jubiliejinio valso, kalbėjo pats

Verbų sekmadienį kovo 27d, 
Bažnyčios iniciatyva jau trečią kartą 

bus atžymima kasmetinė pasaulinė Jaun­

imo Diena. Jau dabar Popiežius Jonas 

Paulius II viso pasaulio jaunimui skir­

tame laiške ragina jaunuolius ir 
jaunuoles deramai pasirengti Jaunimo 

Dienai, kad ji duotų kuo gausiausių 
dvasinių vaisių keikvienam asmeniškai 
ir visai jaunimo bendruomenei 
pasaulyje.

Popiežius visų pirma atkreipia 
dėmesį, kad šiais metais Jaunimo Diena 
sutampa su Bažnyčios paskelbtais spe­

cialiais Marijos Metais. Tai nėra eilinis 

sutapimas, rašo Popiežius, bet ypatinga 
dovana visam pasauliui, 

pergyvenančiam nelengvą laikotarpį, 

kuris pasižymi sudėtingomis problemo­
mis.

Dievo Motina Marija bus šiais metais 

Jaunimo Dienos centre. Atsiverkime, 
tad Marijai, išklausykime jos kvietimą, 
ypatingu gi būdu prisiminkime jos 
žodžius Kanos vestuvių proga, kurios 

jubiliatas Vytas. Žmonos ir savo vardu 
dėkojo kun. Dr. Daukniui ir visiems at­
silankiusiems kartu atšvęsti jų vedybinį 
jubiliejų. Ypatingai dėkojo Eilutei 
Spokevičienei už jos visą pagalbą ir 
padėjimą suorganizuoti šias vaišes, 
Danutei ir Raymondui Spokevičiams už 
labai didelį ir skanų jubiliejinį tortą, 
V.Mulokui už gražią muziką, vaišių 
vadovavimą, o p. Žiogams ir jų būreliui 
už ypatingai skaniai pagamintą valgį ir 

gerą aptarnavimą. Tai Dievas juos abu 
saugo ir globoja ateityjel

Dalyvė

Foto Raymondas Špokevičius 

perteikia Evangelija: "Darykite tai, ką 
Jis, tai yra Kristus, jums įsakys”. 

Popiežius kviečia jaunimą šiais Marijos 

žodžiais paremti savo gyvenimą ir 
darbus. Šie žodžiai, rašo Popiežius; 

atskleidžia gyvenimo prasmę ir nurodo 
gyvenimo tikslą, jie įgauna ypatingą 

reikšmę dabartiniais laikais, kai jauni­
mas dažnai jaučiasi pasimetęs, ieško, net 
nesuranda laimės, grimsta į neviltį.

Jaunimui tad pagrįstai esminiai egzis­
tenciniai klausimai: Kokiu būdu galiu 
įprasminti savo gyvenimą, kas man gali 
suteikti tikrąją laimę? [ šiuos esminius 

egzistencinius klausimus, rašo Popiežius, 
atsakymą mum duoda Dievo Motina 
Marija, kuri nurodydama mum savo 

Sūnų, mus kviečia daryti tai, ką Jis 
įsakys.

Sis kvietimas yra ne kas kita, kaip 

raginimas išklausyti Kristų, paklusti 

Kristui, Juo pasitikėti ir gyventi pagal 

Jo pamokymus. Tikėti į Dievą ir Dievą 
mylėti, pažymi Popiežius jaunimui, 
reiškia vykdyti visa tai, ką Kristus 
mums sako Šventojoje Evangelijoje ir 
per Bažnyčios mokslą, reiškia įsipareig­
oti gyventi Kristaus skelbiamomis 
vertybėmis. Tik tokiu būdu, pažymi 
Popiežius, mes atrasime tikrąją laimę ir 
giliausiąją gyvenimo prasmę.

Už Lietuvą Maldos 
Mėnuo

Lietuvių išeivių vyskupas Paulius 
Baltakis vasario 2 d. visiem išeivijos 
lietuviškų parapijų klebonam pasiuntė 
tokio turinio telegramą: Gerbiamasis 
Klebonel Iš Lietuvos per ELTOS atstovą 
Europoje ir per Lietuvių Katalikų Re­

liginę Šalpą ką tik pasiekė sekantis 
pareiškimas:

Šiais 1988 Šventojo Tėvo paskelbtais 
Marijos Metais Marijos Žemė Lietuva 
mini savo Nepriklausomybės 70-tąsias 

metines. Mes kreipiamės į viso pasaulio 
tikinčiuosius, prašydami paremti mus 
savo karšta malda, kad Lietuva atgautų 

religinę, dvasinę ir tautinę laisvę, kad 
pakiltų iš baisaus moralinio nuosmukio. 

Visą šių metų vasario mėnesį raginame 
tikinčiuosius paremti mus savo karšta 
malda.

Atskirai kreipiausi į vietos vyskupą 
šiuo reikalu, rašo telegramoje vyskupas 

Baltakis. Religinės Šalpos ir Lietuvių 
Informacijos Centras tai pranešė spau­
dai. Prašau visus klebonus atitinkamai 
įsijungti į šį Maldos Mėnesį už Lietuvą.

Komunistams Kapsuke nuteisus Petrą 
Gražulį dešimčiai mėnesių darbo 
stovyklos už atsisakymą tarnauti 
Raudonojoje Armijoj jis paskelbė nuo 
Vasario 16-tos iki 25-tos bado streiką. Su 
juo solidarizuodami Lietuvos žmonės 
žada taip pat badauti, ir kviečia viso 

pasaulio tikinčiuosius parodyti savo 

solidarumą bent pasninku.

Paulius A.Baltakis, OFM, 

Vyskupas Lietuvių Išeivijos 

Dvasiniams Rlekalam
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Antanas Laukaitis

Šventės uždarymas
Šventės metu sportininkus aplankė 

Pas. Liet. B-nės pirmininkas Vyt. Kaman- 
tas su žmona ir vyskupas P. Baltakis. 
Nors jie ir negalėjo dalyvauti gražiame 
Šventės atidaryme, tačiau, jiems 
atvykus į stadioną, visos rungtynės 
buvo sustabdytos ir ALFAS pirm. J. 

Jonavičius savo gražiu žodžiu pasveik­

ino Šiuos garbingus svečius ir juos pr­
istatė Šventės vadovams ir 

sportininkams. Sportininkams sveik­
inimo žodžius tarė ir abu svečiai, 
pasidžiaugdami, kad lietuviškas sportas 
dar taip gražiai veikia čia Australijoje. 
Po savo kalbos vysk. P. Baltakis šventės 

vadovus ir klubų pirmininkus apdova­

nojo 600 metų Krikščionybės Jubiliejaus 

ženkliukais, kai abiems svečiams buvo 
įteikta šios šventės ženkliukai ir pro­
gramos.

38-sios Sporto Šventės uždarymas 
prasidėjo įžygiuojančių sportininkų par­

adu, kuriuos ir vėl palydėjo lietuviškų 
maršų garsai. Geelongo "Vyčio” pirmin­
inkas padėkojo visiems sportininkams, 
kad 111-sios Pas. Liet. Sporto Žaidynės 

kitais metais vyks Adelaidėje. Jo 
nuoširdi padėka buvo ir visiems Gee­
longo lietuviams, bei šventės organi­

zatoriams, kurie šią šventę padarė taip 
pasisekusią. J. Obeliūnas paskelbė 
šventės laimėtojus ir dovanas įteikė 
ALFAS V-bos narys P. Andrijaitis, 
pasveikindams visus laimėtojus. Jis 

pranešė naujai išrinktą ALFAS Garbės 
narį, kurio tapo Geelongo "Vyčio” K. 
Starinskas. Jam buvo įteiktas garbės 
ženklas. J. Obeliūnui pranešus išrinktų 
rinktinių žaidėjų ir trenerių pavardes, 
buvo perduota švenčių vėliava 
Adelaidės “Vyčio” klubui. Oficialiai 38- 

ją sporto šventę uždarė ALFAS v-bos 
narys P. Andrijaitis, nuoširdžiai 
padėkodamas rengėjams geelongiškiams, 

palinkėdamas Ilgiausių metų visiems 

sportininkams ir pasakydamas - Iki pasi­
matymo Adelaidėje per Pas. Liet. Sporto 
Žaidynes! Sporto šventė buvo baigta 
Australijos ir Lietuvos himnais.

Kiti parengimai

Vienas iš gražiausių šventės paren­

gimų buvo N. Metų balius. Gražioje 
Geelongo universiteto sporto ir 
krepšinio salėje susirinko virš 300 
sportininkų ir svečių sutikti naujuosius 
1988-sius metus. Tik pamačius šią puikią 
sporto salę, kuri buvo taip gražiai 
išpuošta ir visai net pastebėti negalėjai, 
kad čia yra žaidžiamas krepšinis, tuoj 

pat man net širdį skausmas suspaudė.

Roma. Italijos vyriausybė nutarė 

užbaigti Italijoj “milionierių” gyvenimą, 
kai lirą sumažino tūkstantį kartų. Dabar 
už vieną amerikietišką dolerį nebebus 

mokama 1,240 lirų, bet tik 1.24 arba 
kilogramas mėsos nebekainuos 19,000 

lirų, bet tik 19 lirų. 

pagalvojus apie mūsų Sydnnėjaus Lie­

tuvių namus, kuriuose turėjo irgi būti 
panaši salė, o ne dabartinės saliukės, 
panaudojamos tik kartą ar du per metus, 
kai mūsų jaunimas moka tūkstančius ir 
savo namais negali naudotis.

N. Metų balius buvo puikus. Šoko ir 

iMieilteMiriw V&fjp)©

Melbourno Varpo klubo metinis 

susirinkimas įvyko Lietuvių namuose 

vasario 7d. Susirinko daug tėvų ir 
sportininkų, susirinkimas praėjo 
draugiškoje nuotaikoje. Per pirmininkės 
Birutės Adomavičienės pranešimą 
sužinojom, kad šiais metais laimėjom 
australų moterų B klasę Bulleen rajone, 
vyrai laimėjo Viktorijos 3-čią diviziją. 
Lietuvių sporto šventėje lamėjom vyrų 
ir berniukų krepšinį, stalo tenisą, lauko 
tenisą. Treneriams buvo įteiktos dova­
nos už metų darbą. Bulleen moterys 
gavo po rožę už praeitų metų du 

laimėjimus ir vaikų auklėjimą 
lietuviškoje dvasioje. Mūsų didžiai 
gerbiamas veteranas Leonas Baltrūnas 

įteikė dovaną iš Lietuvos klubo 
ilgamečiams darbuotojams V.B. 
Adomavičiams. Buvo aptarta uniformų, 
nauju komandų, lėšų telkimo kalusimai 
ir ką daryti su australais, kurie duoda 
pareiškimus įstoti į Varpo klubą. Gyvą 
susidomėjimą sukėlė išvyka į Lietuvą,

Varpo klubo naujoji 1988 m. Valdyba, iš kairės: Edis Ragauskas. 

Dovydas Sadauskas, Petras Aras, Tomas Zdanius, Gabija Zledlenė, Zita 
Sadauskienė, Vytas Salkūnas, Carlo Brovedanl, Andrius Kaspariūnas.

Žmogaus išlikimo
Paryžiuje savo darbus užbaigia 

Prancūzijos respublikos prezidento Mitter- 
ando ir Nobelio premijos laureato Eile 
Wiesel iniciatyva sušaukta tarptautinė 
mokslininkų, ekonomistų, rašytojų ir ap­
skritai intelektualų konferencija žmonijos 
išlikimo klausimais. Bendrosios temos 
rėmuose - “Pažadai ir grėsmės 21-ojo 
amžiaus išvakarėse”, konferencijos daly­
viai, jų tarpe daugiau negu 70 Nobelio 
premijos laureatų, pasiskirstę į darbo 
grupes, svarstė taikos, nusiginklavimo, 
žmogaus teisių apsaugojimo, mokslo ir 
kultūros problemas. Konferenciją raštu 
pasveikino į Paryžių negalėję atvykti trys 
Nobelio premijos laureatai: Motina Teresė 
iš Kalkutos, Pietų Afrikos anglikonų 
arkivyksupas Desmond Tutu ir

jauni ir seni, o linksmieji Brisbanės 

sportininkai, pirmą kartą dalyvaudami 
mūsų sporto šventėje, tikrai savo gražiu 
linksmumu rodė pavyzdį ir kitiems. 
Tegul N. Metai, kaip pasveikino "Vyčio” 
pirmininkas St. Šutas, būna visiems 

laimingi ir sėkmingi.

Įkilote 31^
kur bus lošiama krepšinis prieš 7 Lie­

tuvos gimnazijas.
V.K.K

Varpo klubo mūsų koresponden­
tai: paskautininkė Rasa 
Statkuvienė ir skautininkas 
Viktoras Adomavičius.

konferencija
uždraustosios lenkų laisvos profesinės 
sąjungos Solidarumo lyderis Lech Walensa. 
Motina Teresė savo laiške pažymi, kad 
negimusios gyvybės žudymas - abortas - 
sudaro didžiausią grėsmę taikai, nes. rašo 
Motina Teresė, jei motina gali nužudyti 
savo vaiką, tai kaip galima laukti, kad kiti 
vienas kitą nužudytų? Arkivyskupas Tutu 
savo laiške iškelia neteisingumo ir pries­
paudos apraiškas Pietų Afrikoje, 
pažymėdamas, kad žmogaus teisių 
pažeidimai kartais gali būti žiauresni už 
mirtį. Galop Lech Walensa. apgailestau­
damas, kad Lenkijos valdžia jam nedavė 
leidimo nyvykti į konferenciją Paryžiuje, 
su giliu kartėliu primena Centro ir Rytų 
Europos tautų skaudžius dabartinius patyri­
mus. LRTV

New Yorke šiomis dienomis 
varžytinėse vienos Gutenbergo Biblijos 
pirmasis tomas parduotas už rekordinę 
penkių milijonų ir 390 tūkstančių USA 
dolerių sumą. Tai aukščiausia kaina, kuri 
bet kada buvo sumokėta už spausdintą 
knygą. Biblija priklausė Los Angeles 

arkivyskupijai, o ją dabar įsigijo viena 
žymiausių Japonijos leidyklų. Guten­

bergo Biblija yra pirmoji atspausdinta 
knyga Malnze, Vokietijoje, 1455 m. Šios 

Biblijos tuo metu buvo atspausdinta 185 
egzemplioriai, kurių tiktai 48 išliko iki 
šių dienų. Gautus pinigus Los Angeles 
arkivyskupija panaudos vietos kunigų 
seminarijos išplėtimui.

Indijoje pasirodė naujas 
Švento Rašto vertimas hindi kalba. 

Indijos katalikų Bažnyčios gyvenime tai 
yra didelis įvykis, nes daugiakalbėje 
Indijos šalyje hindi kalbą supranta 
beveik visi gyventojai. Senojo ir 

Naujojo Testamento vertimus atliko 
belgas kunigas jėzuitas ir mokslininkas 
Camil Bulcke.

Vatikano radijo dienraštis 
praneša, kad prieš 50 metų Vatikano ob­
servatorija iš Romos persikėlė į Cas- 
telgandolfo, mažą miestelį už 20 kilom­
etrų į pietus nuo Romos, kur yra 
Popiežiaus vasaros rezidencija. Obser­
vatorijos persikėlimą nulėmė tai, jog 
Romos didmiesčio dangus, dėl 
padaugėjusių šviesų, nebebuvo tinkamas 
astronominiam tyrinėjimams. Dabar 
Vatikano astronominė observatorija 
įkūrė savo skyrių Arizonoje - 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse prie 
ten veikiančio garsaus ir didelio as­
tronominių stebėjimų centro. Castelgan- 

dolfe yra įkurta labai turtinga biblio­
teka, ten sudarytas modernus elektron­
inių apskaičiavimų mašinų centras.

Popiežius Jonas Paulius II 
priėmė Egipto Arabų Respublikos 
prezidentą Mahomed Hosni Mubarak, 
lydimą žmonos ir artimiausių bendra­
darbių. Prezidentas tuo apsilankymu 
išreiškė palankumą katalikų bendruome­
nei kuri yra įsikūrusi Egipte, kuri 
atlieka svarbų vaidmenį ypač auklėjimo 

ir socialinės žmonių pagalbos srityje. 
Egipto prezidentą ir Sv. Tėvą jungia tas 

pats rūpestis ir viltis, kad Viduriniuose 
Rytuose būtų greitai pasiekta teisinga 
taika, teisingai išspręsti arabų ir Izra­
elio konfliktą. Tą dieną atskiroje audi­
encijoje Sv. Tėvas priėmė Vatikano 
administracinės komisijos narius su 
kardinolu Baggio ir lietuviu 
arkivyskupu Paulium Marcinkum 
priešakyje.

Vakarų Vokietijos Evangelikų- 
Baptistų Bažnyčios iniciatyva vasario 4 

d. į Maskvą išsiųsta 35,000 Šventojo 
Rašto knygų rusų kalba. Pagal susitarimą 
su sovietiniais pareigūnais Rusijos 
krikšto tūkstantmečio proga bus leista į 
Sovietų Sąjungą pasiųsti 100,000 Šven­
tojo Rašto knygų rusų kalbą ir 10,000 

vokiečįų kalba Centrinės Azijos 
regijonuose gyvenantiem vokiečiam.
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Gavėnios Rekolekcijas praveda 
kun. Povilas Martūzas šv. Jono 
bažnyčioje kovo 11, 12 ir 13 dienomis. 

Bažnyčios klebonas mums paskyrė šį 
laiką: penktadienį išpažintys, šv. Mišios, 

pamokslas, pradžia 6 vai. vakare. 
Šeštadienį 4 vai. vakare: išpažintys, šv. 
Mišios, pamokslas, sekmadienį-kovo 13 d. 

išpažintys nuo 11 vai. ir toliau įprasta 
tvarka: 12 vai. šv. Mišios, pamokslas, 
Rekolekcijų, užbaigimas. Visus 
kviečiame dalyvauti Bažnyčios 

teikiama malone-gerai pasiruošti Kris­

taus Prisikėlimo šventei.
Kun. Juozą Petrauską-australų 

Holy Spirit kleboną Thornbury East, 
mūsų vyskupui P.Baltakiui prašant, Mel­

bourne arkivyskupas F.Little atleidžia jį 
nuo einamų pareigų ir skiria į mūsų 

lietuvių parapiją padėjėju nuo kovo ar 

balandžio mėn vidurio.
Mūsų Parapijos namuose įvestas 

oro vėsinimas-Airconditioning. Už at­
liktą darbą-to aparato įstatymą į sieną, 
nuoširdžiai dėkoju Juozui Kebliui, Sta­
siui Siuškui ir elektrikui. Taip pat jie 
atnaujina ir kun. J.Petrauskui skirtą 
kambarį bei miegamąjį ir Juozui 
Bratiškai, kuris visuomet su mašina 

nuplauna žolę pievutėse. Ir jam vieša 
padėka.

Kun. Stasys Gaidelis pranešė, 
kad Pavergtųjų Tautų Ekumeninėm 
kasmetinėm pamaldom jau gauta St. 
Patrick katedra rugpiūčio 7d., sekmad­
ienį 3 vai. p.p. Pavergtųjų Tautų koncer­
tas vyks tų pamaldų išvakarėse- 

rugpiūčio 6 d. šeštadienį, Camberwell 
Civic Centre, 7 vai. vakare, nes tik tuo 
laiku yra gauta salė. Šiem parengimam 

buvo numatyta kitas laikas, bet nebuvo 

gauta katedra ir salė.

Albinas Pocius su žmona Rūta 
padarė vizitą TA Redakcijai, kai jie iš 
Adelaidės buvo atvykę su paskaita į 
Vasario 16 minėjimą. Albinas Pocius 
buvo vienas žymiausių mūsų 
Bendruomenės Melbourne pirmininkų, 
pradėjęs ruošti Vasario 16-tos diplo­
matinius Priėmimus, Ekumenines pamal­
das, demonstracijas ir kitus Lietuvos 
garsinimo darbus.

Parapijos išlaikymui aukojo po 
$100 TJJurgelaičiai, ESpokevlčlenė, $75 

Mielai Garbės Narei
A+A VALERIJAI KUNCAITIENEI 

mirus, jos sūnus Vytautą ir Jaunutį su šeima, ir sesutę Oną 
Miniotienę, netekus brangios Mamytės Ir sesers, nuoširdžiai 
užjaučiame gilaus skausmo valandoje Ir kartu liūdime.

Soc. Golbos Moterų D-ją 
Melbourne

A.A. ČESLOVUI ZAMO1SK1UI

mirus, žmoną Oną Ir sūnų Augį - A.L.Fondo Įgaliotinį 
Adelaidėje, liūdesio valandoje nuoširdžiai užjaučia

Australijos Lietuvių Fondo Valdyba

Parapijos choristą JUOZĄ BRUOZį giliai užjaučiame jo 
Mamytei mirus Lietuvoje.

Melbournno Lietuvių Parapijos Choras

J.Kirša, po $60 Z.Jokubaitis, 
J.A.Mašanauskas, po $50 P.Butkys, Rita 
Rakūnas, R.Semetas, P.Sukienė, $40 Vida 

Vaitiekūnienė, $35 V.Salkūnas, po $30 
S.Aranauskienė, V.Danius, L.Milvydienė, 
V.Sidabra. O.Skirka, po $25 

A.Augustlnavičienė, Janina Barkienė, 
Marija Grigalienė, Ona Rukšėnienė, po 

$20 P.LArai, V.S.Jeršovai, H.Vytas, Elena 
Zižmaraitė. Visiems aukojusiems 
nuoširdžiai dėkoja kun. Pr. Dauknys.

Juozas ir Terese Jurgelaičiai 
$100 paaukojo Popiežiškai Lietuvių Sv. 

Kazimiero kolegijai Romoje, ten kur 
auklėjami ir į mokslus eina jaunieji 
lietuviai kandidatai į kunigus.

"Tėviškės Aldų" prenumeratas 
Melbourne prieš ir po lietuviškų 

pamaldų priima Parapijos kiosko vedėjas 
F.Sodaitis. Jam galima įteikti skelbimus, 

pranešimus, užuojautas, padėkas ir per jį 
apsimokėti.

Kęstutis K. Girnius: PARTIZANŲ 
KOVOS LIETUVOJE. Išleido Į Lais­
vę fondas lietuviškai kultūrai ugdyti. 
Čikaga. 1987. 422 p. 24 puslapiai vien 
tik dokumentinių fotografijų. Knygo­
je teigimai paremti gausiais informa­
ciniais šaltiniais. Mūsų partizaninėje 
literatūroje niekas nėra parašęs išsa­
mesnio veikalo. Jis taip pat ir moksli­
nis. Už tokio lygio veikalų atitinkamo­
se aplinkybėse būtų galima gauti isto­
rijos daktaro laipsanį.

Čikaga. Studenčių Ateitininkų kor­
poracija Giedra įsteigė krikščioniškųjų 

idealų tarnyboje pasižymėjusios 
lietuvės mergaitės ar moters žymenį ir 
pirmą kartą jį paskyrė buvusiai sąžinės 

belaisviai Nijolei Sadūnaitei. Žymuo bus 
skiriamas kas dvejus metus. Pirmojo 

žymens paskyrimo motyvavime Nijolė 
Sadūnaitė iškeliama kaip šių laikų 
lietuvė, rodant nugalėjusios baimę ir per 

artimo meilę savo tautai ir žmonijai 
tarnaujančios moters pavyzdį.

Plotis didelė, o darbin­

inkų maža. Melskite 
piūtles šeimininką kad 
atsiųstų darbininkų į savo 
plūtį. (Mato 9,37).V J) 

Melbourne Lietuvių Parapijos 
Sekmadienio Mokyklos mokytojai, 

pradėdami naujuosius mokslo metus, 

susirinko konferencijai į Parapijos 
namus Kensingtone vasario 11 d. 

Mokyklos Vedėjas Petras Aras pasveik­
ino mokytojus, grįžusius prie naujų 
mokslo metų. Po paruoštos vakarienės 
dayvavo Jievutė Arienė, Dalia Didžienė, 
Paulius Jokūbaitis, Danguolė 
Jokubaitienė, Rūta Jokubaitienė, Rūta 
Mickienė, Rasa Statkuvienė, Jonė 
Žitkevičienė. Iš Tėvų komiteto - 
Remigijus Mickus ir Henrikas Kaladė, 
Mokyklos globėjas kun. Pr. Dauknys. 

Dainavimą mokys Bronė Staugaitienė, 

Tautinius šokius - Dalia Antanaitienė.

Vedėjas pristatė mokyklos pamokų 
kalendorių, pagal kurį bus mokoma 32 

sekmadienius, o 12 sekmadienių yra 

atostogos visose Viktorijos mokyklose. 
Tėvų komiteto pirmininku sutiko būti 

Remigijus Mickus, iždininku - Henrikas 
Kaladė. Mokykloje pamokos prasidės
9.45 vai. ryto ir baigsis prieš pamaldas
11.45 vai. Visi mokytojai gyvai įsijungė 
į diskusijas kaip įdomiau pravesti 

pamokas, kokius vadovėlius naudoti, nes 
iš Amerikos švietimo sk. gaunami nėra 
pritaikyti mūsų sąlygoms. Ką daryti su 
visai nemokančiais lietuvių kalbos, jei 

dar jie ir mokytis nenori? Prašyti 
tėvelių, kad su vaikais namuose kalbėtų

Vatikano radijo dienraštis, trans­
liuojamas į visą pasaulį įvairiomis 
kalbomis, vasario 3 d. laidoje paskelbė 

pranešimą apie 29 metų kataliko Petro 
Gražulio teismą, kuriame buvo nubaus­
tas dešimt mėnesių kalėti koncentracijos 
lageryje. Dienraštis primena, kad 
Gražulis buvo šaukiamas nenumatytam 

trijų mėnesių kariniam apmokymui, 
siekiant jam sukliudyti dalyvavimą 
Lietuvos Nepriklausomybės šventės 

Vasario 16-tos minėjimuose, kai lietuvių 
tauta mini Lietuvos valstybės 
nepriklausomybės atstatymo 70-tąsias 
metines. Krašto nepriklausomybė buvo 
sužlugdyta, kai 1940 m. jį okupavo 
sovietinė armija. Vatikano dienraštis 
cituoja Petro Gražulio gynimosi kalbą, 

kad pagal Hagos konferencijos nutari­
mus okupuotų kraštų piliečiai negali 
būti šaukiami į okupantų kariuomenę. 
Šie jo žodžiai Vatikano radijo 

dienraščiu pasklido per visą pasaulį. 

lietuviškai, kad bent pačius pagrindus 
suteiktų, kad į lietuvišką mokyklą atėję 

vaikai bent šiek tiek jau galėtų 

susikalbėti ir suprasti lietuviškai. 

Plačiai diskutuota kaip įvairaus amžiaus 
mokinius suskirstyti į klases, kai jų 

lietuvių kalbos žinojimas yra skirtingas. 
Mokytojai parodė daug entuziazmo 
įvairių mokymo metodų pritaikymu ir 
noro mokinius gerai išmokyti lietuvių 
kalbos, suteikti Lietuvos žinių, susti­
printi lietuvišką dvasią, savo mintis 
reikšti taisyklinga lietuvių kalba. Lieka 

klausimas kiek mokinių šiemet 

turėsime? Mokykloje veiks ir Vaikų 
Darželis, tik laukiame tėvų, atvežant 

savo jaunąjį atžalyną. Religijos pamokos 
irgi bus gyvos. Pirmoji Komunija 

numatyta lapkričio viduryje. P D

TAUTOS FONDAS

Melbourne Vasario 16-tos minėjimo 
proga aukojo po $20 V. Bieliauskas, P. 
Bimba, kun. Pr. Dauknys, A. Lastas, V. 
Macijūnas, P. Morkūnas, V. Pažereckas, 
J. Pranckūnas, Feliksas Ročius, V. Stagis, 
$15, A. Bajoras, po $10 K. Bartaška, M. 
Biretienė, V. Danius, M. Didžys, St. 
Eimutis, St. Erminas, kun. St. Gaidelis SJ, 
A. Grikepelienė, R. Jurevičius, J. Jur­
gelaitis, L. Kasparlūnas, J. Keblys, 
KJ. Lynlkas, G. Mackevičienė, P. 
Mažylis, J. Metrikas, V. Motūza, Irena 
O’Dwyer, L. Pikelis, A. Rahdom. Alf. 

Ročius, Br. Sadauskas, T. Seliokienė, V. 
Sidabrą, V. Sivickas, St. Stankūnavičius, 

H. Statkuvienė, Ed. Stundženas, R. 
Semetas, V. Sipalla, St. Siuškus, S. 
Tamošauskas, Pijus Vaičaitis, P. Valonis, 

E. Varnienė, J. Vizbaras, J. Zaikauskas, A. 

Žilinskas, po $5 E.A. Bakaičiai, B. 

Beržanskas, P. Binkus, J. Bruožls, K. Gar- 
liauskas, A. Grigaitis, V. Jablonskienė, V. 
Jakutis, Jieva Kirby, V. Mačys, Ed. 

Marganavičius, M. Mušinskas, L. 
Padgurskis, Petraitis, R. Rakūnienė, B. 
Tamošiūnienė, Petronėlė Siuškienė, 
Danius Valaitis iš Geelongo, A 
Vyšniauskienė, $4 V. Simankevičius, $2 
O. Giedraitienė. Viso $701. Nuoširdžiai 
dėkojame visiems aukotojams už finan­
sinę paramą VLIKO vadovaujami Lie­
tuvos laisvės kovai.

Tautos Fondo Atstovybė 

Melbourne

PADĖKA

Man sergant ir gulint Austin ligoninėje nuo sausio 1 iki vasario 2d., 
dėkoju visiems mane lankiusiems ligoninėje ir namuose, už dovanas, 
gėles, sveikinimus: kun. Dr. P. Daukniui, Barilienel, V.D. Daniams, 
Gabrialavičiul. b. Gudelienei, A. Grikepelienei, Reginai, Gregui, Rhys 
ir Bradley Fyfe, R. Kaunienei, LJ Kemežlams, Klijams, ir p. Ninai, J. 
Lukauskienei, Liubinienei, BJ. Makuliams, V. Morkūnienei, J Parag- 
ienei, Rubaževičiui, R.P. Steels, V. Vaitiekūnienei, MJ. Venckams, M. 

Verbylienei, VJ.R. Zitkevičlams, Audrutei ir Viktorui Žvinakiams ir 

R. Zvinakiui. Mano kaimynams p. Duobams už šunelio priežiūrą ir 

manęs lankymą, kaimynams Marijai ir Adak Szalkevich, Stefcia 

Cibulską ir Aggie, kuris nuoširdžiai rūpinosi manimi. Ačiū visiems.

E. Markonlenė

7



8 p s 1 TEVISKES AIDAI N r. 7 1 9 8 8 m . vasario mčn. 23 d.

Aukos Australijos 
Lietuvių Fondui

Sovietų okupacijai Lietuvoje ilgai tuvos valstybei, visa Mažoji Lietuva yra 
užsitęsus, itin svarbu visomis tinkamo- lietuvių tautos žemė, taigi Lietuvos dalis
mis progomis pabrėžti jos valstybin­
gumo apraiškas ir iš jų plaukiančias 
pasekmes. Viena iš svarbių Lietuvos 
valstybingumo apraiškų yra laisvai 
sudarytomis tarptautinėmis sutartimis
ar tolygios reikšmės teisiniais aktais Valdyba 
nustatytos jos valstybinės sienos. -------------
Todėl Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
valdyba visuose lietuvių išeivijos 
leidžiamuose bendrinio pobūdžio 
žemėlapiuose ir informaciniuose leidin­
iuose ragina žymėti Lietuvos valstyb­
ines sienas, šalia jų, jai vieta leidžia, 
parodant ir dabartines faktines ribas. 
Lietuvos valstybinės sienos yra šios:
1. 1921 m. arbitražo siena su Latvija,
2. 1920 m. Maskvos taikos sutartimi su 
Sovietų Rusija nustatytoji siena,
3. tarpe nuo 1920 m. Maskvos taikos 
sutarties sienos iki buvusių Rytprūsių 
- istorinė siena su Lenkija, galiojusi iki 
1795 m. paskutiniojo Lietuvos ir Len­
kijos padalinimo ir
4. 1928 m. sutarties su Vokietija siena.

Karaliaučiaus sritis žymėtina kaip 
atskiras politinis vienetas. Nora 
Karaliaučiaus sritis nepriklauso Lie- 

(Į ' " ----
SYDNEJAUS LIETUVIŲ NAMUOSE

16-18 EAST TERRACE, BANKSTOWNE (TEL: 708 1414)
Klubo valandos:
Pirmd, trečiad, ketvird., 5 10 vai.
ANTRADIENIAIS KLUBAS UŽDARYTAS
Penktadieniais 
vai.

5 -11.30

Šeštadieniais 
vai.

2 42.30

Sekmadieniais

VALGYKLA VEIKIA:

1230 - 10 vai.

Trečiad, ketvirtad, penktad, ir šeštad nuo 6. vai.
Sekmadieniais nud. vai.
Skanus ir pigus valgis KIEKVIENĄ TREČIADIENĮ NUO 5.30 iki 8.00 
vai.
ŠVEDIŠKAS STALAS. SMORGASBORD. '

į Kaina $4. Kviečiame visus.
j Šeimos šventės, gimtadieniai ar kas panašaus. Kodėl ne Lietuvių

Namuose? >
Į Kodėl nepasiteirauti?
Į Skambinkite 708 1414. ■

istorine etnine prasme. Todėl Lietuvos 
žemėlapiai turėtų taip pat apimti ir tą 
kraštą, ten įrašant, jei tik vieta leidžia, 
istorinį Mažiosios Lietuvos vardą.
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės

Kunlgo Sigito Tamkevlčlaus 
laiškas iš Mordovijos koncentracijos 
lagerio: “Mano sąžinė nėra tartum 
kolūkiečio paršiukas, dėl kurio būtų 
galima derėtis". Minėdami Kybartų kle­
bono ir Tikinčiųjų Teisėms Ginti 
Katalikų Komiteto nario kun. Sigito 
Tamkevičiaus gėdingo nuteisimo 
ketvirtąsias metines, perduodame jo 
laiško ištrauką. Kun. Tamkevičius net du 
kartus buvo pergabentas į Vilniaus 
kalėjimą, kur jam buvo primygtinai 
siūloma pasirašyti malonės prašymą, 
priimti sovietų pateiktas sąlygas, kad 
galėtų grįžti į laisvę, bet kunigui tos 
sąlygos buvo nepriimtinos, jas atmetė, tai 
KGB jį vėl nugabeno į katorgą. Tai gyvas 
pavyzdys, kaip žmogus vien dėl 
ištikimybės tikėjimui ir .savo sąžinei 
ilgus metus yra kankinamas lageriuose.

$500 Anoniminis (6010)
Per mūsų įgaliotinį Canberroje 
JKovalskį-a.a. VLBjveinio atminimui: 
po $20 Z.L.Sipavičius (565) ir 
T.L2illnskai (115), po $10 J.A.Kovalskis 
(107), GRJCatauskas (30), M.Martišienė 
(77), Karpavičius (20), LBudzinauskas 
(40), L.Venslovas (41), G.Katauskienė 
(25). LButavičlus (12), M.F.Borumas (55), 
G.V.Howe (20), R.U.Silinis (27), 
K.Makūnas (67), O.Pllkienė (25), 
LButkus, BJuodvalkis (15), T.Grincelis, 
VKarpavičius ir V.G.Ališauskai (590). 
Po $5 ELaurinonis (33), V.Simkus (35), 
V.Keraitis (212), B.Minius (30), S.Ratas 
(23), A.V.Balsys (47), M.Petronis (160), 
E.Alyta (15), G.Pečiulevičius (25), 
J.2entelis (14), Švedas, K.Kemežys (15), 
J.Lizdenis (27) ir LAntanaitis (29). $4 
E.Baltaragienė (6).Po $2 
O.Pečiulevičienė (4) ir Vrubliauskas 
(67).
Per įgaliotinį Adelaidėje A.Zamoiskį: 
$50 JJanilionienė (55), a.a. Arnoldo 
Janilionio pagerbimui. $25 K.Vanagienė 
(70), $20 J.EBalčiūnai (790) Vic. 
a.a.V.Bitino prisiminimui.
Sveikiname naujus šimtininkus 
J-A-Kovalsklus ir T.L2iIlnskus. Ačiū 
aukų rinkėjams ir aukotojams.
Vincas Ališauskas AL Fondo 
iždininkas

Italijos saloje
Sirakūzoje, Sicilioje, pirmadienį 

prasidėjo tarptautinis seminaras 
paruošti žmogaus teisių mokslo 
dėstytojus arabų kraštų universitetų 
teisės fakultetuose. Seminare dalyvauja 
apie 60 būsimų dėstytojų iš keturiolikos 
arabų kraštų. Jie gilinsis į Jungtinių 
Tautų Organizacijos paskelbtus 
dokumentus ir raportus žmogaus teisių 
klausimu, į žmogaus teises 
garantuojančias tarptautines normas ir 
tarptautinius susitarimus, svarstys 
žmogaus teisių įgyvendinimo ir ap­
saugojimo priemones. Numatome, kad 
jau ateinančiais metais apie dešimtyje 
universitetų arabų kraštuose pradės 
veikti žmogaus teisių kursai. Tokius 
kursus numatoma palaipsniškai įvesti ir 
kitų pasaulio kraštų universitetuose.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
Pasaulio Lietuvis, Nr. 12, gruodis, 1987. 

Leidėjas PLB valdyba. Redaktorius Bronius 
Nainys. Savo skyriais: Lietuva, politika, 
Viekšniuose, visuomenėje, kultūra, švieti­
mas ir auklėjimas, sportas, pasaulio lietuvių 
jaunimas, mūsų skautai, kalba, atgarsiai ir 
kt. tampa vieninteliu tokiu įdomiu, 
naudingu ir labai laukiamu žurnalu, 
apimančiu viso pasaulio lietuvių veiklą kas 
per tą mėnesį ar anksčiau vyko ir gausiomis 
nuotraukom! suįdomina skaitytoją. Metams 
$12, oro paštu USA $20. Redakcija ir 
administracija: Pasaulio Lietuvis, 5620 S. 
Claremont Ave. Chicago ILL 60636. USA

Baltic News, December 1987, išeina kas 
ketvirtis metų, raportai iš Estijos, Latvijos 
ir Lietuvos. Leidėjas Baltic Research 
Foundation Hobarte. Išsilaiko aukomis, 
daugiausia iš Lietuvių. Per savo gyvavimo 
13 metų jau įgijo aukštą prestižą savo žįnių 
objektyvumu ir tinkamu jų pristatymu 
angliškai kalbančiam pasauliui, ką liudija 
ir šiame numeryje paskelbtas Australijos 
minlsterio pirmininko Mr. Hawke svieklnl- 
mas šiam žurnalui. Adresas: Baltic News, 
PO Box 272, Sandy Bay. Ta. 7005

News Digest International, Nr. 4-1987. 
Redaktoriai: J.P. Kedys, J. Veteikis, P. 
Lindsaar. metams $5. Adresas: PO Box 535, 
Parramatta. NSW 2150. Aiškiai antikomu­
nistinis žurnalas, informuoja apie gyvenimą 
už geležinės uždangos, ypač iš Pabaltijo. 
Žurnalas skaitomas visame Vakarų 
pasaulyje.

Maldos Kalendorius 1988 m. puoselėti 
glaudesnę jungtį su Lietuvos tikinčiaisiais, 
kovojančiais už savo krikščiškąjj tikėjimą 
ir laisvę per maldą Išleido Lietuvių 
Katalikų Religinė Šalpa Brooklyne, 
atkreipiant laisvojo pasaulio dėmesį, 
teikiant didesnę morellnę pagalbą stiprinant 
Lietuvos Bažnyčią ir tautos viltį.

Juozas Meškauskas. Lietuvos Medicinos 
istorija. Medicinos mokslas, gyventojų 
medicininio ir socialinio aprūpinimo 
istorinė ir dolumentinė apžvalga, išleido 
Pasaulio lietuvių gydytojų sąjunga. 
Spausdino “Draugo” spaustuvė. Paslapių 814, 
dailiai įrišta drobės viršeliais. Kaina 
nepažymėta: Leidėjo adresas: Medicina, 
3038 West 59th St, Chicago, ILL. 60629.

VS. Bronius Žalys. LSS Australijos 
Rajonas Lietuvių Skautų Australijoje 
veiklos apžvalga 1947-1987. Sydney 1987. 
Išleido LSS Australijos Rajono Spaudos- 
Informacljos sk. Viršelį piešė ir teksto 
Iliustracijas paruošė vs. Fil. Aleksandas 
Jakštas. Psl. 293 didelio formato

Ateitis, balandis, 1987. Kaltalikiškos- 
lletuvlškos orientacijos žurnalas. Adminis­
tratorius Juozas Pollkaltis. 7235 South 
Sacremento Ave, Chicago. ILL 60629. kas 
redaguoja? Straipsniai apie Dievo Tarną 
arkiv. Jurgi Matulaitį, Bernardą Brazdžionį, 
LKB Kroniką, Sv. Rašto šviesoje; Partizanai 
kronikos žinutės.

AUS kviečia visus į

JAUNIMO KAMBARIO ATIDARYMA,

kuris įvyks penktadienį, kovo 4 d. 8 vai. Lietuvių namuose, 
Melbourne.

Įėjimas veltui. Bus užkandžiai, gera muzika ir labai linksma.

RASOTE TESTAMENTĄ?, Skirkite dalį “Tėviškės 
AidamsTMintimi šventa ten investuokite save, Kur Dievas ir Tėvynė 
šiaukia. Būk apaštalas spaudos “Tėviškės Alduos”).
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